



Do natychmiastowej publikacji: 27.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW O STYPENDIA EXCELSIOR DLA NOWYCH KANDYDATÓW WIOSNĄ 2023 R.

*Studenci SUNY i CUNY, których rodziny zarabiają do 125 000 USD rocznie, mogą ubiegać się o pokrycie kosztów studiów*

*Termin przyjmowania wniosków upływa 9 lutego 2023 r.*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie przyjmowania wniosków o udział w programie Excelsior Scholarship. Kandydaci na stypendystów w semestrze rozpoczynającym się wiosną 2023 r. mogą składać wnioski [tutaj](#). Program stypendialny Excelsior Scholarship, który można łączyć innymi programami pomocowymi, umożliwia spełniającym kryteria osobom studiowanie na dwu- lub czteroletnich kierunkach studiów dziennych na uczelniach SUNY lub CUNY bez obowiązku płacenia czesnego.

„Od momentu powstania, program stypendialny Excelsior Scholarship umożliwił dziesiątkom tysięcy studentów z rodzin o niskich i średnich dochodach szansę na realizowanie wysokiej jakości edukacji bez konieczności płacenia czesnego”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki złagodzeniu obciążeń finansowych związanych z kosztami uczęszczania do college'u, studenci i ich rodziny mogą skupić się na edukacji, zapewniając studentom w stanie Nowy Jork możliwości zdobycia najlepszej edukacji”.

Do uzyskania stypendium w ramach programu stypendialnego Excelsior Scholarship kwalifikują się studenci z gospodarstw domowych, których federalne skorygowane dochody brutto nie przekraczają 125 000 USD. Studenci muszą spełnić również następujące wymagania:

- Planować naukę w ramach dwu- lub czteroletniego kierunku studiów w ramach SUNY lub CUNY
- Uzyskać 30 punktów rocznie w ramach programu studiów (w tym w semestrze letnim i zimowym); oraz
- Być w trakcie programu studiów prowadzących do uzyskania tytułu zawodowego (Associate Degree) w ciągu dwóch lat lub tytułu licencjata w ciągu czterech lat

**Szef Biura ds. Usług Szkolnictwa Wyższego Stanu Nowy Jork, dr Guillermo Linares, powiedział:** „Koszt uczęszczania do college'u jest często barierą dla studentów z rodzin o niskich i średnich dochodach, którzy chcą doświadczyć korzyści płynących ze zdobycia stopnia naukowego lub kwalifikacji. Stypendium Excelsior Scholarship oferuje możliwości studentom, którzy bez wsparcia finansowego nie mogliby łatwo pozwolić sobie na ukończenie studiów”.

**Kanclerz SUNY, Deborah F. Stanley, powiedziała:** „Dane jasno pokazują, że wykształcenie wyższe jest najskuteczniejszym narzędziem do awansu – zwiększa możliwości zarobkowe, rozszerza możliwości kariery, a nawet wydłuża życie. Jednak możliwość ta pozostaje poza zasięgiem dla zbyt wielu osób. Stypendium Excelsior Scholarship pomaga rozwiązać problem przystępności cenowej studiów, wzmacniając wieloletnie zobowiązanie SUNY do zapewnienia światowej klasy edukacji poprzez wyeliminowanie barier finansowych dla ciężko pracujących studentów z całego stanu. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe wysiłki, aby pomóc większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork skorzystać z edukacji w ramach SUNY”.

**Kanclerz CUNY, Félix V. Matos Rodríguez, powiedział:** „Program Excelsior Scholarship wspomógł wysiłki CUNY na rzecz rozszerzenia możliwości edukacyjnych i dostępu dla mieszkańców stanu Nowy Jork ze wszystkich środowisk. Excelsior dał tysiącom studentów CUNY możliwość uczęszczania do college'u bez czesnego, otwierając im drzwi do osiągnięć edukacyjnych, sukcesów zawodowych, a ostatecznie do awansu ekonomicznego i społecznego. Dziękujemy gubernator Hochul za jej niezachwiane uznanie niedoścignionej wartości i znaczenia wyższego wykształcenia dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Program stypendialny Excelsior Scholarship jest tylko jednym z wielu sposobów, w jaki stan Nowy Jork sprawia, że studia są przystępne i dostępne. Sprawdź [stronę internetową Biura ds. Usług Szkolnictwa Wyższego Stanu Nowy Jork](#) (New York State Higher Education Services Corporation), aby poznać inne dostępne opcje pomocy w pokrywaniu opłat za studia.

Wnioski o stypendia w ramach programu Excelsior Scholarship w semestrze wiosennym 2023 r. mogą składać studenci po raz pierwszy rozpoczynający naukę jesienią 2023 r. oraz obecni studenci, którzy dotąd nie otrzymali tego stypendium. Studenci otrzymujący obecnie stypendium Excelsior Scholarship nie muszą wypełniać tego wniosku, aby nadal otrzymywać to dofinansowanie. Studenci spełniający kryteria programu Excelsior Scholarship na mocy ustawy DREAM stanu Nowy Jork senatora José Peralty mogą składać wnioski [tutaj](#).

**Wnioski będą przyjmowane do 9 lutego 2023 r.**

###

